LEI N9 1.505. DE '03.DEABRIL·DE 1989.
"Altera, a redaçao do Artigo 14 da L,ei n9 50.de
30 de dezembro de 1975. e ·dá outras providên.-
cia~". .
A clMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUACU, POR SEUS RE

PRESENTANTES LEGAIS, DECRETA E EU SANCIONO A
SEGUINTE' LEI:

Art. 19 ~ Fice alterado o artigo 14
da Lei n9 50 de 30 de dezembrO de 1975, que'pas
sa a vigorar 'com a seguinte redação: . -

"Art. 14 ~ Nas zonas mixtas, a taxa
de ocupação máxima ~ T1, dos "uso conformes"'pa
ra o pavimento'térro será de '100% (cem por cen=
to) do remanescente do lote, ~ vez cumprindo

o recuo, quando previsto, juntamente com o.
afastamento obrigatório de 4 metros, estabele
cido no quadro 11.

§, 19 - Permanence o quadro 11 para

os pavimentos superiores ••
§ 29 - Para os "usos permitidos" ,

observado o recuo e o afastamento previsto de

4 metros. prevalecerão os índices do qúadro 11
para todos pavimentos.

Art. 29 - Esta Lei entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as dispo
sições em contrário.